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Inledning 
Sverigedemokraternas ambition är att Region Skåne genom god hushållning med de ekonomiska 
medlen, långsiktig planering och en öppen inställning ska få en långsiktig balans i regionens 
ekonomi och samtidigt kunna ge bra vård och god service till skåningarna. 
 
Sverigedemokraterna ser gärna att samarbetet mellan verksamheter inom regionen fördjupas och 
att man försöker hitta fler verksamhetsöverskridande lösningar. Vi är öppna för alla idéer som 
kan förbättra tillgängligheten och vårdkvalitén – oavsett om dessa är i offentlig eller privat regi. 
Fokus bör läggas på patientvården med mänskliga relationer till patienter och rätten att erhålla 
sjukvård med svensktalande personal.    
 
En god ekonomisk hushållning ska vara ett självklart krav inom Region Skåne. Skattemedlen ska 
användas på bästa möjliga och ansvarsfulla sätt där medborgarna får tillbaka en så stor del som 
möjligt genom god vård och service. Att överskrida de resurser som ställts till förfogande, är att 
skuldsätta kommande generationer skåningar. Hushållning med våra gemensamma resurser 
handlar också om att vara ansvarsfull med våra naturresurser. 
 
Sverigedemokraternas vision är ett Skåne i medveten utveckling, förankrad i den verklighet 
skåningar lever i och i den gemensamma berättelse skåningarna har och skriver vidare på varje 
dag. Skåne står idag inför stora utmaningar men också stora möjligheter. Den 
världsomspännande finansiella krisen har slagit hårt mot Region Skånes ekonomi. Samtidigt har 
det synliggjort att verksamheternas budgetar varit anpassade till högkonjunktur. Slöseriet med 
skattemedel på mångkulturalism, 68-vänsterprojekt och andra kulturradikala strömningar har 
fortsatt vara omfattande trots en så kallad borgerlig majoritet. 
 
Världen blir allt mer global och Sverigedemokraterna gläds åt Skånes förmåga att hävda sig på ett 
internationellt plan. Samarbetet inom Öresundsregionen har medfört nya möjligheter och vi ser 
gärna hur samarbetet på många områden stärks även fortsättningsvis inom Öresundsregionen.  
 
Men det finns också skäl att våga ha ett kritiskt perspektiv. Sedan regionprojektet sjösattes har allt 
fler uppgifter förflyttats från staten till regionen, utan att den ekonomiska kompensationen varit 
tillräcklig. I det här fallet är det ett växelspel mellan å ena sidan ökad regionalisering och å andra 
sidan mer centralisering till EU och Bryssel, vilket möjliggjort en fragmentering av det 
nationernas Europa som byggt och inneburit välstånd i hundratals år. 
 
Sverigedemokraternas uppfattning är att det är positivt för skåningarna med en hög grad av 
självstyre inom många områden, men att vår gemenskap med Sverige är mycket starkare än vår 
gemenskap med regioner i andra europeiska länder. Sammansmältningen av den skånska och 
svenska identiteten är den identitet skåningarna har. Detta är något som Sverigedemokraterna är 
ensamma att slå vakt om när vi vill värna vårt kulturarv och folk samt avskaffa och avbryta alla 
projekt som syftar till att förändra denna identitet med uppifrån påtvingande metoder och 
samhällsmodeller. Vi säger nej till mångfaldsplaner och mångkulturalism och vi säger nej till EU:s 
ambitioner att införliva Skåne i en artificiell europeisk superstat. 
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Sverigedemokraterna har i detta budgetförslag även framlagt en del verksamhetsöverskridande 
prioriteringar (se bilaga 2). Dessa kommer att innebära besparingar inom respektive verksamhet. 
Inom verksamheterna prioriteras istället kärnverksamhet, kvalitet, kompetens, jämställdhet, 
tillgänglighet och miljöhänsyn.  
 
Sverigedemokraterna vill fördela ekonomiska resurser från mångkulturalism till hälso- och 
sjukvård.  

Vård och hälsa 
Psykiatri  
Psykisk ohälsa har blivit ett akut folkhälsoproblem. Depressioner har blivit allt vanligare. Särskilt 
oroande är den ökande ohälsan hos barn och ungdomar. För de som ligger i riskzonen att 
drabbas krävs det tidiga insatser och en samverkan mellan kommuner och region. Genom 
samverkan med socialtjänst och skola samt en effektivisering kan psykiatrin dels agera 
förebyggande och dels ge rätt vård i rätt tid. Vi ser det som betydelsefullt för framtiden, både för 
personal och patienter. På sikt är det Sverigedemokraternas uppfattning att vi måste få ned 
kötiderna inom psykiatrin och det är med den utgångspunkten som vi vill tillföra mer resurser för 
att kunna satsa på den psykiatriska vården i regionen. Människor med psykisk 
funktionsnedsättning/psykisk sjukdom ska ges möjlighet till ett självständigt, värdigt och aktivt 
liv i gemenskap med andra. Forskning och annan samverkan med universitet skapar 
förutsättningar för en förbättrad psykiatri. Inom närsjukvården bör den psykiatriska kompetensen 
öka genom bättre samverkan mellan berörda aktörer. 
 

Tandvård 
Kostnaderna för tandvård har gjort att många avstår eller helt enkelt inte har råd att ge sina 
tänder den vård de behöver. Detta leder till allt mer allvarliga, dyra och svårbehandlade 
tandskador hos unga och vuxna. Genom förebyggande åtgärder, med ett utvecklat 
abonnemangssystem kopplat till individens livsmiljö och förutsättningar, skapas möjligheter till 
friska tänder på lång sikt. Vi vill att abonnemangstandvården utökas till att omfatta alla vuxna. 
 
Det finns även ett samband mellan dålig munhälsa och sjukdomar. Munnen tillhör och påverkar 
resten av kroppen. Samarbetet och utbytet av kunskap mellan tand- och sjukvården måste 
förbättras och under kommande år måste förebyggande tandvård prioriteras. Floursköljning för 
skolbarn är ett sätt att arbeta proaktivt.   
 
På sikt är det Sverigedemokraternas uppfattning att tandvården ska inrymmas inom sjukvårdens 
högkostnadsskydd.  
 

Samverkan i Skåne 
Fler verksamheter kan effektiviseras genom samverkan mellan landsting och kommun, mellan 
primärvård och sjukhuskliniker och mellan offentliga och privata vårdgivare. Genom mer 
samordning av de offentliga resurserna kan vårdköerna kortas, fler opereras och antalet 
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sjukskrivna minskas. Färdigbehandlade patienter kommer snabbare till rätt vårdform och med 
ökad finansiell samordning blir det mer medel till hälso- och sjukvården. 
 

Eget ansvar för hälsan 
Förutsättningen för god livskvalitet är god hälsa. Det är den enskilda individen som genom sin 
livsstil ansvarar för sin egen hälsa. Genom att röra sig, äta sunt, bedriva friskvård och vara 
medveten om sin livsstil kan den enskilde i högsta grad styra sitt välbefinnande. Region Skåne ska 
bedriva ett aktivt folkhälsoarbete i samarbete med kommuner, folkbildare och folkrörelser för att 
uppmuntra till en livsstil som ger goda effekter på hälsan. Det förebyggande arbetet mot tobak, 
alkohol och andra droger ska särskilt prioriteras. Genom att förse medborgarna med kunskaper 
och möjligheter till att leva ett hälsosamt och positivt liv kan antalet långtidssjukskrivningar 
minska. Det förebyggande hälsoarbetet stävjar även missbruk och dess efterföljande sociala 
problem. 
 

Gör vården tillgänglig 
Det är i närsjukvården som behovet av personalförstärkning finns. Mycket av den vård som 
konsumeras skulle med fördel kunna skötas av allmänläkare. En ökad valfrihet av närsjukvård är 
en nyckelfaktor för ökad tillgänglighet och bättre vård. Genom ökad valfrihet och alternativa 
driftsformer av närsjukvården kan specialistkompetens föras ut till närsjukvården och tillgodose 
det behov som finns hos de vårdsökande.  
 
Mycket av läkarnas tid upptas av sådant som sjuksköterskor med vidareutbildning skulle kunna 
utföra. Att till exempel skriva ut recept och annat administrativt arbete skulle med fördel kunna 
omfördelas och på så vis skapa ett bättre flöde av patienter och därmed minska patienttrycket 
från akutmottagningarna till närsjukvården. Sverigedemokraterna ser positivt både på fler 
allmänläkare och sjukgymnaster/arbetsterapeuter och ett införande av avancerade 
specialistsjuksköterskor för att tillgodose behovet av vård på rätt nivå.  
 
För många äldre skulle hembesök innebära en ökad trygghet och tillgängligheten skulle bli mer än 
ett vackert ord. De prehospitala akutteamen som majoriteten avskaffade bör återinföras. 
Sverigedemokraterna anser nämligen att dessa team utgör en viktig länk i vårdkedjan och 
utvecklandet av densamma. Vidare menar Sverigedemokraterna att de prehospitala teamen 
mycket väl kan förenas med hembesöksverksamheten. 
 
Dagens system med telefontider drabbar först och främst barn och äldre men får även den 
konsekvensen att akutmottagningarna blir överbelastade. Dålig tillgänglighet och långa köer inom 
sjukvården är i första hand inte en personalbrist utan snarare en bristande effektivitet i 
organisationen och dålig politisk styrning. Långa väntetider innebär lidande och onödiga 
kostnader för såväl patienter som samhället. En närsjukvård som möter medborgarnas behov av 
vård borde rimligtvis innebära att det är möjligt att erhålla vård utan att boka tid först, vilket 
skulle kunna effektivisera hela vårdprocessen. 
 
Under 2008 fattades beslut om att stänga närakuterna nattetid. Beslutet var olyckligt och 
Sverigedemokraterna har som ambition att fler närakuter åter ska bli nattöppna. 
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Alla är värda värdighet 
Sjukvård är inte endast vård utan också en fråga om bemötande och service. Alla som söker vård 
ska få ett personligt och individuellt bemötande inom vården. Undersökningar från bland annat 
Socialstyrelsen visar att män genomsnittligt sett får bättre bemötande och tillgång till vissa 
behandlingar än vad kvinnor får. Respekt och jämställdhet ska vara självklarheter inom vården. 
Likaså ska regionen vara mycket lyhörd gentemot medborgarna och de problem som de möter 
inom vården. 
 
Som arbetsgivare har Region Skåne ett stort ansvar när det gäller möjligheterna att skapa 
arbetstillfällen för människor med funktionshinder. Det är inte bara en fråga om etik och moral 
utan i högsta grad också en fråga om att synliggöra att människor med funktionshinder är 
kompetenta medarbetare och att nyttja den resursen. 
 

Medarbetare/personal  
När olyckan är framme och man behöver opereras är det ingen som frågar vad doktorn som 
opererar heter. Det man förväntar sig som patient är yrkeskunskap och integritet. 
Mångfaldsplaner som syftar till att kvotera eller skapa en spegling av befolkningsstrukturen inom 
vården är ett tecken på att verksamheten har slutat bry sig om patienterna. Läkare och annan 
vårdpersonal ska anställas utifrån kompetens. Samtidigt är det viktigt att förutsättningarna och 
arbetsmiljön förbättras så att äldre och erfaren personal uppmuntras att stanna kvar inom vården. 
 
Det är kompetens och yrkeskunskap som ska vara avgörande. För att få ihop ett bra och effektivt 
lag krävs det att alla drar åt samma håll, talar samma språk och följer samma regler. Inom Region 
Skåne ska all personal väljas utifrån sina färdigheter istället för att bedömas efter hudfärg, 
härkomst, kön, religion eller andra ovidkommande faktorer. 
 
All vårdpersonal ska tala förståelig svenska, uppträda professionellt i sin yrkesroll och agera på ett 
föredömligt sätt. Diskriminering utifrån kön, handikapp eller etnicitet får under inga 
omständigheter förekomma. Personalen är Region Skånes viktigaste resurs. 
 
Utbildning och nytänkande är två viktiga drivkrafter för utveckling. Som arbetsgivare har Region 
Skåne ett ansvar att motivera och erbjuda utbildning och karriärmöjligheter för alla anställda. Ett 
försök att skapa karriärmöjligheter för sjuksköterskor vore att erbjuda en ny yrkesroll som tar 
över delar av läkarnas ansvar. Låt läkarna utreda, diagnostisera och utföra kvalificerade 
behandlingar och låt vidareutbildade sjuksköterskor utföra enklare bedömningar, viss 
receptförskrivning och återkommande rutinkontroller. 
 
Regionen ska vara mycket lyhörd gentemot personalen och vara öppen för nya problemlösningar. 
 

Barn och ungdomar 
Barns rättigheter är något vi vill värna, liksom att FN:s barnkonvention ska tas i beaktande vid 
alla beslut. Region Skåne ska bemöta och behandla barn i enlighet med svenska värderingar. 
 
Familjens betydelse för barn är dokumenterad och Region Skåne ska verka för att barn ges 
möjlighet att växa upp under trygga förhållanden. En trygg uppväxt ger goda ansvarstagande 
samhällsmedborgare i slutändan. En ökad samverkan mellan samhällets olika organisationer och 
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ideella organisationer ger långtgående positiva reaktioner för föräldrar, barn och samhället i stort. 
En bra grund från barnsben är den bästa hälsofrämjande åtgärden för framtiden. 
 
Dagens samhälle brottas med problem som ett högt antal aborter, ökande spridning av sexuellt 
överförbara sjukdomar och missbruk av droger; med psykisk ohälsa och stressrelaterade 
sjukdomar som följd. I motsats till detta står Sverigedemokraternas vision om det goda samhället 
som stödjer ungdomarna, ger dem trygghet i sin identitet, stabila uppväxtförhållanden och 
därmed goda förutsättningar inför framtiden. 
 

Äldre 
De äldres hälsa och välbefinnande är av stor betydelse för vilka framtida krav som kommer att 
ställas på sjukvården. Därför är det viktigt att personal som möter äldre har kunskap om vad som 
främjar hälsa, till exempel betydelsen av kost och fysisk aktivitet. Ett nutritionsteam bör inrättas 
som samarbetar med äldre vårdtagare och kommunerna med att förebygga problemet med äldres 
undernäring. Nutritionsteamet ska knytas till geriatriskt centrum med personal som har god 
kunskap om, och erfarenhet av, äldres hälsa och sjukdomar. Äldre som grupp konsumerar 
mycket läkemedel. Därför är läkemedelsgenomgångar särskilt viktiga för de äldre, för att 
motverka att intag av läkemedel leder till försämrat allmäntillstånd eller vård vid sjukhus.  
 
En väl fungerande demensvård med minnesmottagningar i hela Skåne måste säkerställas. 
 

Förebyggande arbete 
Hälso- och sjukvården ska förstärka sitt arbete med förebyggande åtgärder såsom att öka olika 
screenings- och vaccinationsprogram. Det finns idag säkra indikationer på att screening efter 
såväl tjocktarmscancer och bukaortaaneurysm sänker antalet dödsfall och minskar ett eventuellt 
lidande för de drabbade om de upptäcks i tid. 
 

Ekonomiskt ansvar 
En god ekonomisk hushållning av Region Skånes resurser ska spegla hela verksamheten. 
Långsiktiga strategier, minskad administration och flexibelt tänkande ska ge skåningarna bästa 
vård. Region Skåne bör också lägga fokus på läkemedelshanteringen, inte bara internt utan även 
bland de privata vårdproducenterna för att få ned läkemedelskostnaderna. 
 
För att synliggöra invandringens och mångkulturens kostnader för Region Skåne vill 
Sverigedemokraterna att regionen årligen upprättar mångkulturella bokslut inom samtliga 
verksamhetsområden. Dessa ska också samredovisas på ett tydligt sätt i Region Skånes årliga 
redovisning. 
 

Mål 
 Avancerad specialistsjuksköterska och dess kunskaper ska implementeras i Region Skåne 
 Alla anställda ska behandlas lika, dela vissa gemensamma värderingar och tala god 

svenska 
 Anställda med funktionshinder ska erbjudas stöd så att de i så hög utsträckning som 

möjligt ges samma möjligheter som övriga anställda 
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 Förståelse och kunskap kring psykiska sjukdomar ska öka 
 Avgiftsfri sjukvård för barn upp till och med 19 år ska återinföras 
 Missbruk av tobak, alkohol och narkotika ska minska 
 Antalet aborter ska bli betydligt färre 
 Spridningen av sexuellt överförbara sjukdomar ska minska 
 Spridningen av tuberkulos, HIV och andra invandringsrelaterade sjukdomar ska stoppas 
 Invandringspolitikens och mångkulturens kostnader för Region Skåne ska synliggöras 
 Samarbetet mellan Region Skåne och kommunerna gällande vård och omsorg för äldre 

ska förbättras 
 Tillgång till personal med kompetens inom äldres sjukdomar och vårdbehov inom Region 

Skåne ska öka 
 Den palliativa vården ska utökas och vara värdig och likvärdig i hela Skåne 
 Ingen ska behöva dö i ensamhet 
 Ingen ska drabbas av undernäring 
 Demensvården ska förstärkas och minnesmottagningar ska finnas i hela Skåne 
 Transparens och kunskap kring beslut som berör barn och ungdomar ska öka 
 Sjukvården ska kunna bedrivas utan några behov av regionfinansierade språktolkar 
 Situationen för människor med psykisk funktionsnedsättning ska förbättras 

 

Uppdrag 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att, tillsammans med högskola och universitet, utreda 

möjligheterna att starta utbildning av avancerad specialistsjuksköterska 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att ta fram policydokument för svenska värderingar, 

kunskapskrav inom svenska språket och likabehandlingsprinciper, som ska gälla för alla 
anställda inom Region Skåne 

 Uppdra åt Regionstyrelsen att utvärdera de analyser som gjorts inom psykiatrin och 
eventuellt komplettera dem vid behov samt att därefter upprätta en plan för att uppnå 
ökad tillgänglighet av psykisk vård och personal med kompetens inom området psykiatri  

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att återinföra avgiftsfri barnsjukvård upp till och 
med 19 år 

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att utarbeta en åtgärdsplan tillsammans med 
kommuner och andra organisationer i syfte att minska drogmissbruket hos unga 

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att genomföra en informationskampanj och 
upplysningsarbete tillsammans med kommuner och ideella organisationer i syfte att få ned 
antalet aborter och minimera spridningen av sexuellt överförbara sjukdomar 

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att, i proaktivt syfte, verka för att införa 
obligatoriska provtagningar på nyanlända invandrare, för att förhindra smittspridning 

 Uppdra åt Regionstyrelsen att, tillsammans med berörda nämnder, upprätta 
mångkulturella bokslut 

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att förbättra samarbetet med kommunerna 
kring frågor om äldres vård och omsorg 

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att göra den palliativa vården mer tillgänglig och 
likvärdig i hela Skåne 

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att inrätta ett nutritionsteam för äldre  
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 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att minimera och rationalisera användningen av 
språktolkar inom vården 

 Uppdra åt Regionstyrelsen att, tillsammans med berörda nämnder, införa barnbokslut i 
Region Skåne 

 Uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att erbjuda alla medborgare i Skåne, mellan 60 
och 67 år, screening för att upptäcka eventuell tjocktarmscancer 

 Uppdra åt Regionstyrelsen att öppna fler närakuter på natten 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att införa prehospitala akutteam med läkarkompetens 

Regional utveckling 
Turism 
Skåne har, genom vackra naturmiljöer, rik kulturhistoria och historiskt sevärda platser, mycket 
goda förutsättningar för en framgångsrik turistnäring. Sverigedemokraterna vill erbjuda turister 
möjligheten att se allt det fantastiska med Skåne - vår natur, historia och allt annat som vi är stolta 
över. En ökad turism stimulerar näringslivet men kräver goda kommunikationer, bra offentlig 
service och att vi vårdar och framhäver vårt kulturarv.  
 
Regionens uppgift är att samordna alla parter inom turistnäringen och att agera för regionens 
intressen i nationella och internationella sammanhang. Därför bör prioriteringen vara att attrahera 
fler turister till Skåne genom effektiv marknadsföring. 
 

Natur 
Det är vår uppfattning att vi endast förvaltar det vi lånar av våra barn och som vi ärvt av våra 
förfäder. Bevarandet och värnandet av den skånska naturmiljön är en förutsättning för Skånes 
själva existens. 
 
Omkringströvandet i en levande natur- och kulturmiljö är livskvalitet. Den totala frånvaron av 
stress och stadens puls ger välbefinnande och harmoni och är en viktig del i arbetet för en god 
folkhälsa. Skåneleden, liksom flera andra vandringsleder, strövområden och andra 
naturupplevelser, är därför betydelsefulla i mötet med den skånska naturen. Ur ett 
rättviseperspektiv är det också viktigt att tillgänglighetsanpassa strövområdena för 
funktionshindrade. 
 
En viktig fråga för både miljön och Skånes framtida naturlandskap är projektet ”Naturgas i 
Skåne” som drivs av Shell Exploration and Production AB. Region Skåne äger ingen 
beslutanderätt över frågan om prospektering efter naturgas men Region Skånes politiker bör 
agera gemensamt för att motsätta sig negativa ingrepp i det skånska naturlandskapet. Naturgas är 
en fossil gas och användningen av fossilgas bidrar till att öka utsläppen av koldioxid och fördröjer 
övergången till förnyelsebara energikällor. Med andra ord så bidrar naturgasen till ökade utsläpp 
av växthusgaser och ökad påfrestning på klimatet. 
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Kultur 
Sverigedemokraterna tycker kulturella satsningar är viktiga såväl regionalt som lokalt och 
nationellt. Tyvärr har den svenska och folkliga kulturen och kulturarvet länge fått stå tillbaka för 
en liten kulturelits radikala och moderna uppfattningar om kultur. I grunden är det ett 
demokratiproblem att viss, företrädesvis figurativ, klassisk och på traditionella värderingar 
vilande, kultur brännmärks, förkastas och bannas av kultureliten, vilken istället hellre prioriterar 
provokativ och samhällsdestruktiv kultur som saknar ett bredare stöd hos verklighetens folk. 
 
Vad den svenska och skånska kulturen behöver är en långsiktig, medveten och kontinuerlig 
upprustning. Svensk kultur är enkelt uttryckt summan av svenska folkets värderingar, språk, 
sedvänjor, uppfattningar och traditioner. 
 
Det svenska och skånska kulturarvet bör, med anledning av dess utsatthet i dagens Sverige, 
prioriteras och stärkas. Särskilda insatser och prioriteringar bör göras för att lyfta fram vårt 
kulturarv. Även verksamhet som medför ett kulturhistoriskt värde och utförs inom 
folkhögskolors regi ska ges stöd genom kulturnämnden. 
 
Satsningar på kultur som inte ingår i vårt kulturarv bör vara självfinansierade och inte 
skattefinansierade. Trots en kraftigt minskad budgetram för kulturnämnden, kommer väsentliga 
kultursatsningar kunna få ökade anslag med ovan angivna prioriteringar. För att nå denna 
målsättning måste Region Skånes kulturpolitik reformeras kraftigt. 
 

Tillväxt 
Öresundsbron och färjorna Helsingborg-Helsingör har möjliggjort för fler skåningar att erhålla 
arbete i Danmark, och danskar att komma och bo i Skåne. Detta har varit gynnsamt för tillväxten 
på båda sidor sundet och för att utvecklingen ska fortskrida behöver Öresundssamarbetet göras 
enklare och klarare. På flera områden skulle svenska och danska lagar och regler behöva 
harmoniseras ytterligare på internationell nivå. 
 
Med Skånes historiska samhörighet är regionen en historiskt och kulturellt naturlig enhet. Det vi 
däremot ser med oro på är strävan att skapa och understödja nationsöverskridande storregioner 
inom EU. En ambition som bl a stöds av den svenska ”Ansvarskommittén”. Detta syftar till att, 
på lång sikt, låta storregionerna svara direkt inför EU istället för de nationella regeringarna, och 
på så sätt försvaga nationalstaten. 
 
Sverigedemokraterna vill öka tillväxten inom såväl offentlig som privat sektor. Detta ska ske 
genom insatser som gynnar entreprenörsanda och underlättar för innovationer och startande av 
företag. 
 

Miljö 
Region Skåne ska aktivt arbeta med miljöstrategiska frågor. De eventuellt kommande 
klimatproblemen för Skåne, som bland annat innebär att regionen i framtiden kan möta svåra 
problem med vattennivåhöjningar, ska beaktas i infrastrukturella frågor. 
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Region Skåne måste fortsätta vårda naturen och förbättra och intensifiera miljöarbetet i Öresund 
och Östersjön. Region Skåne har också en viktig roll som samordnare av såväl regionala som 
lokala och privata initiativ för naturen och miljön inom regionen. 
 

Kollektivtrafik och vägar 
För att upprätthålla en hög levnadsstandard krävs det att det finns väl fungerande och miljövänlig 
transport och kommunikation. Detta är viktigt för alla medborgare, för den kommunala och 
regionala servicen, för näringsliv och inte minst för turismen. Medborgarnas och näringslivets 
transportbehov kräver en god tillgänglighet för att vi ska få en positiv utveckling rent 
samhällsekonomiskt. Inom kollektivtrafiken ska kundfokus prioriteras.  
Det är viktigt att framhålla att Sverigedemokraterna motsätter sig en privatisering av 
Skånetrafiken efter Lundinutredningens förslag till ny kollektivtrafiklag. Vi menar att 
medborgarperspektivet och det allmännyttiga värdet ska vara vägledande för utvecklingen av 
framtidens kollektivtrafik. 
 
Sverigedemokraterna anser att utbyggnader av E22 liksom E6 mellan Trelleborg och Vellinge är 
nödvändiga för att kunna hantera trafiken på sträckorna på ett tillfredsställande sätt. De aktuella 
sträckorna fyller en viktig infrastrukturell roll ur ett nationellt perspektiv och torde därför vara en 
statlig angelägenhet. Region Skåne måste därför trycka på staten om att snarast påbörja 
utbyggnaderna av dessa sträckor. 
 

Mål 
 Utöka samordningen av turistnäringen och dess marknadsföring 
 Öka intresset för det skånska kulturarvet och vår gemensamma historia 
 Region Skåne ska vara ledande inom miljö och hälsa 
 Öka antalet besökare vid Skånes museer och kulturarvsplatser 
 Att kulturverksamhet som inte berör vårt gemensamma kulturarv blir självfinansierade 
 Öka kollektivtrafikens andel av det totala resandet 
 Kollektivtrafiktaxan ska hållas på en rimlig och låg nivå 
 Fler funktionshindrade ska ges möjlighet att ta del av den skånska naturen 

 

Uppdrag 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att, tillsammans med Regionala tillväxtnämnden, utarbeta en 

strategi för att öka kultur- och naturturismen i Region Skåne 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att, tillsamman med Regionala tillväxtnämnden, utarbeta en 

tillgänglighetspolicy för att funktionshindrade ska kunna ta del av den skånska naturen 
 Uppdra åt Kulturnämnden att, i samarbete med kommuner och frivilliga organisationer, 

utarbeta en strategi att öka intresset för vårt kulturarv och vår kulturhistoria 
 Uppdra åt Kulturnämnden att fokusera sitt arbete på, och resurser till, vårt kulturarv och 

vår kulturhistoria  
 Uppdra åt Regionstyrelsen att slopa alla former av bidrag till politiska ungdomsförbund 

och studieförbund 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att, tillsammans med Skånetrafiken, utarbeta en strategi för att 

få fler människor att åka kollektivt 
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Övrig verksamhet 
Fastigheter 
Effektiv fastighetsförvaltning ska känneteckna Region Skåne. Fokus ska ligga på ändamålsenliga 
lokaler för verksamheten. Andelen tomma lokaler ska minskas genom försäljning.  
 
Vid investeringar i nya lokaler ska miljö- och klimathänsyn tas. 
 

Patientnämnd 
Patientnämnden ska satsa på informationsverksamhet, dels gentemot patienter men också 
gentemot verksamheten så att förebyggande åtgärder kan vidtas. Detta kommer att leda till ökad 
kvalitet och säkerhet inom vården. 
 

Regionstyrelsen 
Regionstyrelsen ska bedriva ett effektivt arbete och ha fokus på god ekonomisk hushållning. 
Investeringar i projekt och program med oklara målbeskrivningar och diffusa riktlinjer ska 
stoppas. 
 

Mål 
 Att öka produktiviteten inom Regionstyrelsen 
 Att regionens fastighetsbestånd brukas på ett för regionens verksamhet relevant sätt 

 

Uppdrag 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att se över sina arbetsmetoder i syfte att rationalisera och 

effektivisera Regionstyrelsens arbetssätt 
 Uppdra åt Regionstyrelsen att se över fastighetsbeståndet och minska andelen tomma 

lokaler genom försäljning 
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Sverigedemokraterna föreslår 
regionfullmäktige besluta: 
 
att fastställa oförändrad skattesats om 10,39 kronor för år 2010. 
 
att barnsjukvård upp till och med 19 år ska vara avgiftsfri. 
 
att återöppna närakuter nattetid. 
 
att inrätta ett nutritionsteam för äldre. 
 
att upphäva tidigare fattade beslut kring ”Policy för Region Skåne vid akut och annan omedelbar 
nödvändig vård till gömda flyktingar”.  
 
att uppdra åt Hälso- och sjukvårdsnämnden att ta fram en handlingsplan för att säkra att samtlig 
vårdpersonal kan hantera det svenska språket i, av sin yrkesroll, erforderlig utsträckning. 
 
att fastställa regionbidrag till Region Skånes nämnder för verksamhetsåret 2010 enligt bilaga 1. 
 
att uppdra åt nämnder, regionstyrelsen, samt förvaltningar inom sektor övrig verksamhet, att 
genomföra de uppdrag och åtgärder som beskrivs i Sverigedemokraternas förslag till budget. 
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BILAGA 1. Regionbidrag (Mkr) 
 Budget 2009 Majoritetens

budget 
2010 

Sverigedemokraternas
budget 2010 
 

Regionala tillväxtnämnden 116,7 112,5 112,5
Kollektivtrafiknämnden 1 193,2 1 220,5 1 220,5
Kulturnämnden 1) 243,9 253,1 174,5
SUMMA REGIONAL UTVECKLING 1 553,8 1 586,1 1 507,5
 

Hälso- och sjukvårdsnämnden 2) 22 556,3 23 382,1 23 538,1
Tandvårdsnämnden 582,1 586, 4 586, 4
Habiliterings- och hjälpmedelsnämnden 569,0 607,7 607,7
SUMMA VÅRD OCH HÄLSA 23 707,4 24 576,2 24 732,2
 

Fastighetsnämnden (-21,2) (-25,0) (-25,0)
Patientnämnden 11,3 11,5 11,5
Revision 16,3 16,3 16,3
Regionstyrelsen 3) 1 035,7 1 222,4 1 133,6
SUMMA ÖVRIGA FÖRVALTNINGAR 1 063,3 1 250,2 1 161,4
 

Omstruktureringsanslag/
konjunkturreserv 

250,0 270,0 250,0

TOTALT 26 574,5 27 682,5 27 651,1
 

RESULTAT 150,0 254,0 285,4
 
 

1) Minskade anslag som en konsekvens av renodling av kulturnämndens verksamhet. 
2) 156 miljoner tillförs för avgiftsfri barnsjukvård, inrättande av nutritionsteam för äldre, 

förbättrande av den palliativa vården och en allmän förstärkning av verksamheten samt 
återöppnandet av närakuter på natten. Samtidigt minskas utgifter för användning av 
tolkar. 

3) Minskning av arvoden, anslag till regionstyrelsens förfogandemedel, bidrag till politiska 
ungdomsförbund och folkhögskolor med totalt 88,8 miljoner. 
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BILAGA 2. Verksamhetsövergripande 
prioriteringar 
 Minskad 

prioritering 
Ökad 
prioritering 

Kärnverksamhet X
Mångfaldsfrågor och etnisk kvotering X  
Tolkservice X  
Tillgänglighet mot kund X
Interregionala och transnationella satsningar och anpassningar X  
Genusfrågor och könskvotering X  
Jämställdhet X
Miljöhänsyn X
Kompetensfokus X

 
 
 
 
 
 
 


